

بررسی ظرفیت‌فقه سیاسی در نظام غیرآرمانی



تسنیم: سجاد ایزددهی عضو هیات‌علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی از انتشار کتاب جدیدش با عنوان «مشارکت سیاسی در فقه» توسط پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در آیین‌ده نزدیک خبر داد.

سیدسجاد ایزددهی، پژوهشگر و عضو هیات‌علمی پژوهشکده علوم و اندیشه سیاسی، با اعلام این خبر درباره کتاب در دست نگارش خود با عنوان «مشارکت سیاسی در فقه» گفت: «این کتاب با پرداختن به موضوعاتی چون ظرفیت‌های شیعه در فقه سیاسی موضوعاتی را اعم از ابعاد سلبی و ایجابی بررسی می‌کند. به عبارت دیگر می‌توان گفت، ظرفیت‌هایی که فقه شیعه برای مومنان در دل نظام طاغوت فرض کرده‌اند در این اثر مورد پرداخت قرار گرفته است.» عضو هیات‌علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی افزود: «به‌عنوان مثال اگر نظام آرمانی نباشد مشارکت سیاسی چگونه است؟ آیا باید در فرآیند احزاب شرکت کرد و مردم توان و ظرفیت خود را از حداقلی به حداکثری برسانند؟ آیا برای مرز و بوم در مواقعی که نیاز به جهاد وجود دارد باید به این مساله پرداخت یا خیر؟ البته تمام این بحث‌ها در نظام کفر و طاغوت و شرایط غیرآرمانی ایجاد می‌شود.» این پژوهشگر درباره دیگر سرفصل‌های کتاب «مشارکت سیاسی در فقه» گفت: «این کتاب در راستای تقویت، نقد و نظارت در عرصه‌های مختلف بحث می‌کند، مانند بحث انتخابات که به موضوعات مشورت دادن به نخبگان است، البته این نوع مشارکت‌ها در دو سطح قابل ارزیابی است: مشارکت نخبگان و مشارکت توده و عموم مردم.» ایزددهی تصریح کرد: «یکی از موضوعات و مضمون کتاب «مشارکت سیاسی در فقه» این است که نخبگان چگونه می‌توانند در این نوع نظام‌ها مشارکت سیاسی داشته باشند، یعنی اینکه کارگزار شوند»، «خودشان کاندیدا شوند»، «نقد و نظارت داشته باشند»، «مشورت دهند»، «افکار عمومی را جذب کنند» و…تمام این موضوعات مواردی هستند که برای نخبگان در کتاب مطرح شده و مورد بحث قرار گرفته است.»

بزرگداشت

برپایی جشنواره «کیش مهر» برای بزرگداشت مولانا

ایسنا: جشنواره «کیش مهر» برای بزرگداشت روز مولانا برگزار می‌شود. در خیر بدست‌گیری این جشنواره عنوان شده است: «جوانان موسسه مردم‌نهاد تعالی، جشنواره کیش مهر را به مناسبت روز بزرگداشت مولانا جلال‌الدین محمد بلخی برگزار می‌کنند. این جشنواره در روزهای ۷ و ۸مهرماه مصادف با میلاد مولانا در شهر تهران به‌اجرا خواهد آمد.»

از بخش‌های این جشنواره می‌توان به‌اجرای کنسرت موسیقی سنتی با حضور استادان این عرصه، اجرای گروه‌های جوان موسیقی و بحث و هم‌اندیشی درباره افکار و اندیشه مولانا و ارتباط مولانا با مباحث روان‌شناسی امروز اشاره کرد.

تاریخ

پیداداشت

زهررا سلیمانی اقدم

شکوفایی احزاب سیاسی در ایران از اواسط دوره قاجار آغاز شد؛ دوره‌ای که به خاطر علل مختلف ازجمله مشاهده پیشرفت اروپا، تأثیرات دموکراسی و قانون در اروپا، اصطکاک بین سلطنت و برخی از روحانیون و فعالیت روشنفکران شکل‌گیری نخستین انجمن‌ها و احزاب جدید را در پی داشت. حزب برادران هم ازجمله احزابی بود که پس از شهریور ۱۳۲۰ پا به عرصه سیاست گذاشت. در راس این حزب، فردی روحانی و دارای مقام اجتهاد قرار داشت. حزب برادران شیراز جزء معدود احزاب قدرتمند شهرستانی در دهه ۳۰ شمسی است که پیش از آن با نام حزب برادران نور معروف بوده است. این حزب از آن جهت دارای اهمیت است که برخلاف روال پرسرعت شکل‌گیری حزب‌ها در تهران و اشعاع یافتن آنها در شهرستان‌ها، حزب برادران با مرکزیت در شهرستان در صدد توسعه

 	زهررا سلیمانی اقدم
	
عضو هیات علمی دانشگاه شیراز	
مهدی خلجی	

حزب برادران ازجمله احزابی است که در دوره سوم فعالیت احزاب در کشور و پس از شهریور ۱۳۲۰ شکل گرفته است. مرکزیت این حزب در شهر شیراز بوده و برابر ماده ۵ اساسنامه آن قرار بوده است که در سایر نقاط کشور نیز شعبی را دایر کند. رهبر این حزب فردی روحانی و دارای درجه اجتهاد به نام سیدنورالدین حسینی‌الهاشمی بوده است که به سال ۱۳۱۲/۴ تا ۱۳۲۲/۳ ش در شیراز به دنیا آمد و پس از تحصیل مقدمات دروس حوزوی در شهر شیراز همراه پدرش میرزا ابوطالب که از مجتهدان روزگار خود در شیراز بوده است، راهی نفاذ کسب کرسی نمایندگی نزد میرزا محمدحسین نائینی (علامه نائینی)، سیدمحمدکاظم یزدی، میرزا محمدتقی شیرازی و ضیاءالدین عراقی که از روحانیان سیاسی ایرانی معیال عتبات بودند، درس آموخت و در سال ۱۳۰۴ خورشیدی/۱۳۴۴ قمری به‌شیراز بازگشت. مطالعه در احوال رهبری حزب قبل از تأسیس حزب برادران و نیز توجه به مرانامه و اساسنامه حزب و گویای آن است که سیدنورالدین کتخش سیاسی روحانیت را امر لازمی برای نشان دادن کارآمدی دین می‌دانست و چون حوزه فقه را وسیع و شامل همه اعمال مکلفین در بایسته‌ها و نبایسته‌ها برمی‌شمرد، روحانیون را محق در تشکیل حکومت می‌دید. با همین دیدگاه، او پس از ورود به شیراز تلاش کرد با بهره‌گیری از تحصیلات حوزوی خود در عتبات به مداخله در امور اجتماعی بپردازد. در فروردین ۱۳۰۶ بر کارمند ایرانی کنسولگری انگلیسی به واسطه شراب‌خوری حد جاری کرد که سیدنورالدین قریب دو هفته از شیراز اخراج شد و دو سال بعد نیز به دلیل اعتراض به لباس متعال‌الشیکل به تهران فراخوانده شد. این سوابق پس از شهریور ۱۳۲۰ برای او اندوخته‌های اجتماعی و سیاسی فراهم کرده بود که احساس می‌کرد در نام‌آوری و مؤثر باشد؛ اما شکست او در انتخابات دوره چهاردهم مجلس شورای ملی در سال ۱۳۲۲ و بازماندنش از کسب نمایندگی مجلس به وی فهماند که نیازمند بستری‌های بیشتری برای تأثیرگذاری سیاسی است. همزمان

حزب برادری؛ ظهور و افول

در سایر شهرها، ازجمله تهران برآمد. گرچه ادعای اعضای حزب بر این اصل است که حضور فعال خود را به تأسیس اولین هیات‌های مذهبی در شهر شیراز نسبت به‌دهند اما در واقع حزب در سال ۱۳۰۸ تشکیل شد که در آن زمان هم با نام جمعیت برادران شناخته می‌شد. (آیین برادری شماره‌های ۴۹، ۴۸ و ۱۱۶). در انتخابات دوره ۱۵ مجلس بود که حزب به خاطر تلاش‌های سیدنورالدین و سایر روحانیون موفق شد از بین پنج نماینده خود سه نفر آنها را به مجلس بفرستد. بعد از کسب این موفقیت بود که فعالیت‌های حزب وسعت بیشتری پیدا کرد و نام آن به صورت رسمی به حزب برادران تغییر یافت. در شانزدهمین انتخابات مجلس شورای ملی نیز سردار فاخر و شیخ مدعی صدرزاده برای دومین بار از سوی حزب وارد مجلس شدند.

درباره‌دوره‌شناسی حزب برادران

اجتهاد و سیاست

به‌مناسبت پنجاه‌ونهمین سالروز درگذشت سیدنورالدین حسینی الهاشمی شیرازی

با قصد نمایندگی بود که او تشکلی به نام «اتحادیه روحانی» مرکب از روحانیان شیراز در سال ۱۳۲۱ خورشیدی به وجود آورد و تلاش کرد که هیات‌های مذهبی را تحت نام «اتحادیه برادران» به‌منظور بهره‌گیری سیاسی و اجتماعی انجام بدهد. فاصله‌ای که او نسبت به هم‌صنفان خود روا می‌داشت موجب شد «اتحادیه روحانی» چندان نپاید و با فاصله زمانی اندکی پس از تشکیل آن اتحادیه ناگزیر شد که از باقی‌مانده افراد اتحادیه مذکور و «اتحادیه برادران» و جمعیت برادران نور را، در سال ۱۳۲۲ به وجودآورد. وازه نور در پی‌سوند نام تشکیل جدید نشان از نقش سیدنورالدین در ایجاد آن جمعیت دارد. بازخورد منفی برجسته‌سازی شخص رهبری جمعیتی که در ناکامی کسب کرسی نمایندگی مجلس بروز یافت، پی‌سوند «نور» را از نام جمعیت حذف کرد و توجه به این مطلب را هفت سال بعد نشریه «آیین برادری» ارگان حزب برادران در شماره ۱۰۱ به تاریخ خرداد ۱۳۲۹ معترف شد. زمان تبدیل «جمعیت برادران» به «حزب برادران» چندان روشن نیست ولی کارت عضویت‌اعضای تشکلی که سیدنورالدین ایجاد کرده بود تا سال ۱۳۲۶ همچنان مهر «جمعیت برادران» را در خود دارد. حزب برادران تا انتشار نشریه «آیین برادری» به‌عنوان ارگان خود که نخستین شماره آن پنجشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۲۸ به صاحب‌امتیازی مدیرمسئولی محمدباقر محمدحمدی منتشر می‌شد، فاقد نشریه حزبی بود اما نشریه «مهرایزه» که به صاحب‌امتیازی برادرزاده سیدنورالدین منتشر می‌شد مطالب جمعیت برادران را نشر می‌داد. سیدمحمدرضا حسینی‌الهاشمی مدیرزاده سیدنورالدین علاوهبر صاحب‌امتیازی، مدیرمسئول و سردبیر نشریه نیز بود و شعار «انما المومنون اخوه» حزب برادران را بر تارک صحنه نخستین روزنامه چاپ می‌کرد اما با این همه علی‌رغم درخواست‌های مکرر و اصرار سیدنورالدین از تبدیل‌شدن به ارگان جمعیت برادران و سپس حزب برادران خودداری کرد و در شماره ۱۷۵ خود به تاریخ پنجشنبه پانزدهم اسفند ۱۳۲۵ به صراحت و با استناد به «نظرخواهی از مردم، دیدگاه همکران» از این اصرار و انکار سخن گفت. رهبری حزب برای کسب وجهه عمومی در سال ۱۳۲۳ یکیماری حصبه و انفلونزا فراگیر

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۳ شماره ۱۴۶۳

در «۱۲» ماده به سال ۱۳۲۳ تدوین شد که در تمام شماره‌های نشریه حزب با نام «آیین برادری»، در کنار لوگو چاپ می‌شده است. حفظ وحدت ملی ایران و توسعه مذهب جعفری، اجرای قانون اساسی بالاخص نظارت علمای تراز اول، تحول فکری در شئون اجتماعی و مبارزه با خرافات، الغای امتیازات جاهلانه و اثبات امتیازات موافق با عقل و تشدید مبانی روحانیت و ضابطه‌مند کردن آن، تعلیم عمومی نظام و تقویت نیروی دفاع و مبارزه با هرج و مرج، به کار انداختن منابع ثروت کشور، تعمیم فرهنگ به وسیله تعلیمات عمومی آموزش و پرورش، حفظ مرکزیت ایران با رعایت عمومی، تأمین مسکن و تسهیل ازدواج، تحکیم روابط حسنه بین ملی و دولت‌های اسلامی و مبارزه با استبداد در جمع شئون، مواد مرانامه حزب این موارد را تشکیل می‌دهند.



توانایی‌های شخصی رهبری حزب چون قدرت سخنرانی، خط زبیا، هنر نقاشی و آشنایی به برخی از زبان‌های خارجی انجام اقدامات اجتماعی و سیاسی که موجب جلب توجه صاحب‌منصبان و حکام محلی می‌شد بر نفوذ او می‌افزود. دوره دوم حزب مقارن با ایام نخست‌وزیری دکتر محمد مصدق و پس از آن است. موضوعی که رهبری حزب برادران در این‌جهت اتخاذ کرد این رزب را به عنوان جریانی شد به‌حکومت ملی و طرفدار سلطنت معرفی کرد. اقداماتی چون خودداری سیدنورالدین از صدور اعلامیه در تجلیل و استقبال از آیت‌الله کاشانی که از تبعید برگشته بود و تن ندادن به حمایت از نفوذ او شدن نفت، به بریزش برخی از نیروهای مؤثر حزب انجامید. سیدنورالدین از پشتیبانی‌نظاره‌اتی که آیت‌الله کاشانی جایگاه در پیشبرد منویات خود بهره گیرد ولی شواهد نشان نمی‌دهد سردار فاخر از نظام غربی تبعیت کند یا خود را «حزب برادران» نیز در آستانه انتخابات می‌داند. دوره حزب برادران دو دوره حیات را در زمان فعالیت خود سپری کرده است. در دوره نخست که شامل دوران تأسیس تا سال ۱۳۳۰ خورشیدی می‌شود، حزب از طریق جلسات رهبری آن با برنامه‌ای مشخص با عامه مردم و نیز کلاس‌های درسی دینی برای طلاب سعی در ایجاد نفوذ در جامعه داشته است. امور عام‌المنفعه برشمرده شده به‌ویژه اقدامات عمرانی در مرتب‌مساجد و بقاع متبرکه و نشر رساله‌های عملیه عالمانی چون سیدابوالحسن اصفهانی (رئیس‌المقلدین) سیدکاظم شیرازی (منتخب‌الرسالیل) و سیدمحمدکاظم یزدی (عروه‌الوثقی) با توضیح و شرح از سوی سیدنورالدین به این نفوذ می‌رساند و سیدنورالدین را نسبت به دیگر مجتهدان در شیراز در جایگاه تأثیرگذاری اجتماعی قرار می‌دهد.

شریعت نژاد نماینده **شهرستان‌های عباس‌آباد، تنکابن و رامسر در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد**

ثبات مدیریت در واحدهای دانشگاهی با انتخاب شایسته مدیران



استاد دکتر شاهرانی نماینده تام‌الاختیار ریاست عالی دانشگاه آزاد اسلامی شعبات گلستان، مازندران و گیلان و کارکنان و اعضای هیات‌علمی واحد تنکابن درباره مبارزه با تئوریسم گفت: «این ایام، آغازی در سال ۶۰ در هفتم تیرماه شهید بهشتی و ۷۲ تن از یارانش را از دست دادیم و هشتم شهریور رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر با فتنه استیکار شهید شدند»



وی افزود: «جرم ما از نگاه استیکار استقلال طلبی، آزادی و جمهوری اسلامی بود. ایام شهادت این دو عزیز هفته دولت نامگذاری شد چراکه همه دولتمردان باید از رفتار و کردار این دو بزرگوار الگوگیری کنند. ما به دنبال کارنامه‌ای هستیم که حضرت حق ببپذیرد، شاید مردم از عملکرد ما خبر نداشته باشند ولی جهان را خالق است که بر همه نهای و پنهان ما آگاه است. او می‌داند که ما چه کاری را با چه نتیجی انجام می‌دهیم و به نیت‌هایی که خالص باشند توجه می‌کند.» او ادامه داد:

همایش

همایش «تقتین اخلاق» در قم برگزار می‌شود



مهر: رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی گفت:

«همایش بین‌المللی «تقتین اخلاق»

با موضوع الزام اخلاقی به‌عنوان قانون

و با حضور حقوق‌دانان داخلی و

خارجی ابتدای سال آینده در قم برگزار خواهد شد.»

احمد مبلغی، رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی ضمن بیان این خبر، تجربیات گذشته این مرکز را بازگو کرد و گفت: «مرکز تحقیقات اسلامی مجلس در گذشته تجربه برگزاری کنفرانسی پیرامون فقه و قانون را داشته است. این کنفرانس موضوع بکر و جدیدی داشت و پیرامون تعاملات این دو حوزه بود تا قانونگذاران در مراجعه به فقه و حقوق بدانند باید چه معیار و شاخصه‌هایی را رعایت کنند.» وی تصریح کرد: «این همایش که با حضور برخی محققان، حقوق‌دانان و مبلغان داخلی و خارجی برگزار شده بود، موجب تجربه شیرینی شد تا جایی که افراد حاضر در همایش مدام تماس می‌گیرند و پیگیر برگزاری همایش دوم هستند. در همین راستا قرار است همایشی تحت عنوان «تقتین اخلاق» برگزار کنیم.» مبلغی در ادامه با بیان اینکه از شخصیت‌های حقوقی داخلی و خارجی برای حضور در این همایش دعوت شده است، گفت: «موضوع این همایش معطوف به این است که اخلاق جنبه غیرالزامی ندارد، از این رو آیا می‌توان در مواردی که جامعه به‌بخشی از اخلاق نیاز دارد مصادیق آن را قانونی کرد و آن را به محتوای قانون وارد ساخت یا خیر.» رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی در ادامه با بیان اینکه ما در مرکز تحقیقات اسلامی مجلس به دنبال انسجام مطالعاتی حقوقی جهان اسلام هستیم، یادآور شد: «اهمیت این موضوع این است که اصولا دو نوع قانون تحت عنوان قانون بومی و قانون فراموبی وجود دارد که مورد دوم همان قانون اسلامی است. آن بخش‌هایی از قانون اسلامی که می‌تواند یک حرکت قانون‌گرایی، قانون‌سازی و قانونگذاری اسلامی باشد به‌عنوان یک حرکت باید در جهان اسلام جابیفند.»

فصلنامه

چهارمین شماره فصلنامه علمی–پژوهشی «سیاست‌متعالیه» منتشر شد

فرهنگ‌امروز: چهارمین شماره فصلنامه علمی–پژوهشی «سیاست متعالیه» با مقالات متنوعی مانده‌فقه و حقوق شهروندی، فقه‌فردی و فقه حکومتی؛ بایسته‌ها و کاستی‌ها، اصول راهبردی صلح در اسلام، تأثیر علمای دیوبندبر سلفیت، چیستی و چرایی مدیریت تحول سیاسی و سیاست متعالی و تعالی سیاسی؛ برترین گزینه جایگزین سیاست منتشر شد.

چهارمین شماره فصلنامه علمی–پژوهشی «سیاست متعالیه» وابسته به انجمن مطالعات سیاسی منتشر شد. این فصلنامه که با مدیرمسئولی قاضی‌میرزا بهروزری لک و سردبیری دکتر نجف لکزایی منتشر شده حاوی مقاله‌هایی از استادیو پژوهشگران علوم سیاسی است. رضا عیسی‌نیا، استادیار پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در مقاله فقه و حقوق شهروندی آورده است: «نظام اجتماعی–سیاسی اگر براساس فقه اسلامی استقرار یابد در آن جامعه شاهد احقاق حقوق شهروندان خواهیم بود. نگارنده برای اثبات این ادعا در حوزه حقوق مدنی و حقوق سیاسی شهروندان به استدلال در گستره و قلمرو فقهی فقهی فقهی متسک مسکن چون فقه، انسان را با وجود مکلف دانسته و تکلیف را نیز راه استیغای حقوق برای شهروندان می‌داند. به این جهت رسالت شهروندی را در «ادای تکلیف» خلاصه می‌کند.» نجفعلی غلامی، عضو هیات‌علمی گروه معارف دانشگاه علوم اقتصادی تهران و منصور میراحمدی، دانشیار علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی در مقاله فقه فردی و فقه حکومتی؛ بایسته‌ها و کاستی‌ها آورده‌اند: «این مقاله درصدد بیان بایسته‌ها و کاستی‌های فقه فردی و فقه حکومتی است.» مقاله اصول راهبردی صلح در اسلام نیز توسط نفیسه فقهی‌مقدس دانشجوئی دکتری‌ا تفسیر تطبیقی جامعه المصطفی (ص) العالمیه، علی خلجی کارشناسی ارشد علوم سیاسی و محمدعلی مهدوی‌دانشیار علوم قرآن و حدیث دانشگاه تهران–پدیس فارابی نوشته شده است. چیستی و چرایی مدیریت تحول سیاسی در حوزه علمیه به قلم سیدموسسی میرمدرس، عضو هیات‌علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی نیز دیگر مقاله این فصلنامه است. مدیریت تحول سیاسی در حوزه علمیه به مثابه هر مقوله بنیادی یا راهبردی دیگر با سه سوال اساسی چیستی، چرایی و چگونگی تحقق، مواجه است. تأثیر علمای دیوبند بر سلفیت مقاله‌ای است که توسط حسین جهان‌تیغ دکتری علوم سیاسی و پژوهشگر امور اهل سنت شبه‌قاره به رشته تحریر درآمده است. سیاست متعالی و تعالی سیاسی؛ برترین گزینه جایگزین سیاست سکولاریسم نوشته علیرضا صدرا دانشیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران آخرین مقاله این شماره است.

کتاب

کتاب «مقدمه‌ای بر حقوق اسلامی» منتشر شد

فارس: کتاب «مقدمه‌ای بر حقوق اسلامی» توسط احمد آگکوندز نگاشته شده است. هدف او توضیح حقوق اسلامی در تئوری و عمل است. وی می‌کوشد با مراجعه به منابع دست‌اول حقوق اسلامی درکی دقیق‌تر از این عرصه‌ها در اختیار انجام این مهم‌تر باشد تا خطاها که در ارتباط با فقه حقوق اسلامی روا داشته شده‌است را مشخص کند. ریشه این خطاها، به‌ب‌زور نبوده‌اند، ناآگاهی مستشرقان از اندیشه حقوقی اسلامی است. کتاب مباحث خود را در قالب هشت فصل ارائه می‌دهد. این کتاب با ارائه ایندکسی جامع از مباحث موردبحث در حقوق اسلامی به پایان می‌رسد.

دست‌نواز

باید هدف‌تان قربت الی‌الله باشد؛ یعنی در هر پستی که منصوب شدید، قاصدانه کار کنید. اگر معاون رئیس هستید، قاصدانه کار کنید. مسئول بالادست خادمان را راضی نمایند. امروز وقت دسته‌بندی و جناح‌پندنی نیست. با این همه تا کارآمدی در حوزه مدیریت فرصت دعوا کردن نیست. چرا مردم اجازه می‌دهند مسئولان با هم دعوا کنند و کار اصلی آنها روی زمین بماند مثل اینکه دشمن پشت در باشد و ما در خانه با هم دعوا می‌کنیم.» او در مورد قبول تصدی گفت: «اگر صبح شام و شب و صبح بر سر سجده بگذاری اما اگر کاری که تو توان کنی نیست به شما واگذار کنند تا خود را خالی کردن زیر پای دیگران این پست را گرفته‌ای لعن و نفرین خداوند بر تو باد، نباید این کار را بکنی، آن عبادت باید مانع قبول این مسئولیت باشد.» او ادامه داد: «اینجهم نیست که چه کسی رئیس باشد باید کارنامه ما را بخواند قبول کند. من نسبت به حوزه فرهنگی دغدغه دارم. در بخش آموزش و پرورش و دانشگاه باید همه دست‌اندرکاران کمک کنند این معضل رفع شود. انتظار این است که بخش علمی کشور با بخش‌های آراش‌پخش جامعه ما باشد.» وی جابه‌جایی مدیران دانشگاهی را یک ایراد اساسی دانست و گفت: «ثبات مدیریت یک اصل است. در واحدهایی که جابه‌جایی صورت می‌گیرد باید مدیران شایسته انتخاب شوند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در زمان‌های اخیر، نباید به آن با دید خصوصی نگریست. دانشگاه آزاد اسلامی باید برای کارآفرینی و تولید شغل کمک کند. در مباحث اجتماعی در تمام عرصه‌ها باید دغدغه داشته باشد. دانشگاه آزاد اسلامی باید مدل ارائه دهد. در بحث تولید علم، فرهنگ‌سازی و تحقیقات به خوبی باید نقش خود را ایفا کند.» او در پایان خواستار حمایت و کمک‌های همه‌جانبه مسئولان درباره ساخت بیمارستان آموزشی درمانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تنکابن، شد.

پایان

در پایان مراسم از کارمندان نمونه به نمایندگی از تمامی کارکنان صديق نمونه واحد تنکابن با اهدای لوح و کمک‌هزینه سفر مشهد مقدس تجلیل بعمل آمد.

در پایان کارندانش نمونه به نمایندگی از تمامی کارکنان صدیق و نمونه و احد تنکابن از نمایندگان با طرف مقابلان شایسته هیچ ارزشی ندارند. اگر دنبال فرصت خدمتگزاری به مردم هستید خداوند کمک می‌کند

به عمل آمد.